COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 041/2014-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
PROVA ESCRITA PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIOESTE,
PARA O ANO LETIVO DE 2015.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital nº 031/2014-CPS/COREME, de 01 de setembro de 2014,
- o Edital nº 040/2014-CPS/COREME, de 05 de dezembro de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da Prova Escrita (objetiva) para a seleção de candidatos ao
Programa de Residência Médica da Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, conforme aparece descrito no Anexo Único deste edital.

Art. 2º - Caberá recurso contra o resultado da Prova Escrita (Objetiva) se o mesmo
for protocolado até às 17h do dia 09 de dezembro de 2014.

Art. 3º - Os recursos serão analisados e o resultado será publicado até às 17h do
dia 10 de dezembro de 2014.

Art. 4º - O Edital Final de resultados da Prova Escrita (Objetiva) será publicado no
dia 10 de dezembro de 2014.

2

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 08 de dezembro de 2014.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Anexo do Edital Nº. 041/2014-CPS/COREME
Página 1 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Resultado da Prova Escrita

101 Cirurgia GeralOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

LEONARDO FLORES41 75.60

MELINA CAPRARO ALCÂNTARA86 72.00

DAYANNE ALBA CHIUMENTO23 66.60

LYDIO BARBIER NETO11 66.60

PAULO RICARDO PASTRE MARCON40 66.60

RODRIGO LEITE ALBANEZ87 63.90

DJONEY RAFAEL DOS SANTOS39 63.00

FERNANDA KINCESKI PINA88 63.00

CRISTIANO ONTIVERO PEREIRA99 62.10

DAFNE HAUCK DE OLIVEIRA38 61.20

STELA KREMER BEZERRA PAES266 56.70

ALVARO FERDINANDO SCREMIN276 55.80

VINICIUS ALECSEI PELISSON DAROQUE179 55.80

FERNANDA HERNANDES CINTRA108 54.00

EDNILTON DULTRA VERAS240 53.10

JULIANA PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA236 52.20

ANNATA TEIXEIRA DELLA COSTA110 48.60

RHUAN ANTONIO DE PAULA SILVEIRA E SILVA123 46.80

JOÃO PAULO DE BORTOLLI94 45.90

LUIZ ROGÉRIO CARVALHO223 43.20

ANTÔNIO ALVES BESSA NETO233 39.60

ANDERSON LANER120 38.70

HENRIQUE HUMEREZ FILHO140 ausente

102 Clínica MédicaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

LEANDRO CARNEIRO MORETTI93 78.30

LUCAS KLOECKNER DE ANDRADE187 77.40

BARBARA FRANZ LUVISON215 68.40

LORENA CASTOLDI TAVARES13 67.50

MAURÍCIO HENRIQUE ZANINI CENTENARO209 67.50

ANA PAULA DE OLIVEIRA168 66.60

IZABELA SANTOS SILVA64 66.60

LUCIAN LUCCHESI FERNANDES OLIVEIRA195 66.60

JULIANA COLMAN DA SILVA32 65.70

LAUREN GABRIELLE ALMEIDA216 65.70

CARLA ANDRESSA DAL PONTE190 62.10

CASSIANE HENDGES271 62.10

MAYCON TADEI FLORES192 61.20

CLAUDIO MARCIO FIORENZA DE SOUZA102 60.30

WALDIR ANTONIO PASA JUNIOR77 60.30

MILTON LUIZ RETZLAFF JUIOR280 59.40

NAIRA JULIANA SANTOS GOMES178 59.40

CÍNTHIA CAROLINE GEREMIA227 58.50

GABRIELLEALMEIDA GARCIA221 58.50

GABRIELA DE CASTRO ALONSO30 56.70

LUÍS GUSTAVO RIBEIRO DE CAMPOS LAZZAROTTO189 55.80

FERNANDO DE OLIVEIRA RESQUETTI173 54.90

HELOISA BRESSIANI142 54.90

Página 2 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Resultado da Prova Escrita

102 Clínica MédicaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

MARIANA SIMONATTO LOCATELLI63 54.90

MAYARA CAMILA PICININI283 54.90

ALDO LUIZ MEES JUNIOR24 53.10

CAROLINA MARIA MARIN268 50.40

NATALI MARIANA CREMONESE33 50.40

TATIANA FREHNER KAVALCO208 50.40

GHEORGE GABRIEL PESSATTO226 49.50

GUSTAVO DANDREA VARGAS176 49.50

LEONARA CENTENARO171 47.70

LIZZA TATTIANA CARDOZO CERETTA71 46.80

ANDRÉ LUIZ LEITE DA SILVA277 44.10

GUSTAVO CASTRO DE FREITAS254 43.20

JEAN CARLOS ANTUNES DOS SANTOS279 39.60

ANGELO VICENTE TAMBORELLI TORRE206 38.70

PAULLIANGELA CRISTINA FIDELIS PEREIRA CAPELETTE ROMANO284 35.10

GUSTAVO ELIAS LEICHTWEIS54 ausente

MARIANNE LEITE CAROLO95 ausente

103 NeurocirurgiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

RAFAEL SOUSA DE BRITO194 72.00

ALVARO MOREIRA DA LUZ84 66.60

FERNANDO DOS ANJOS SCHMITZ91 64.80

EDUARDO BORTOLOZZO SAVOLDI28 59.40

SOCRATES RIOS ARAUJO37 56.70

WAGNER THALES SILVA155 54.90

GABRIEL BONOMETTI MARGRAF89 53.10

JUAN ROGELIO ROUX GORGERINO257 50.40

ROGERIO CARVALHO TEIXEIRA DE SOUZA31 47.70

ROBERTO LUCIO REIS MERIDA182 39.60

CARLOS LEANDRO CARTOBEI DE OLIVEIRA PEREIRA75 ausente

EDUARDO LUIZ FRASSATO259 ausente

MATEUS MACENA CORREIA DE LIMA149 ausente

MOACIR BARBOSA NETO158 ausente

RODRIGO LAGOS217 ausente

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

EDUARDA BOMBONATTO DA SILVA76 65.70

EDUARDO JOAQUIM DA LUZ ZANDONÁ219 65.70

SIDINEI ELZINGA RIMOLDI183 63.00

SUELLEN GONÇALVES BORGES66 60.30

FLAVIA YAE KOBO TAKESHITA48 56.70

ELIANE KOPCHINSKI26 54.00

MARIA LUISA CAZULA MILLÉO229 54.00

ISADORA CRISTINA BENVENUTTI KALINOWSKI79 51.30

CÁSSIO DANIEL KIRCHNER DA CRUZ124 48.60

CARLOS GUILHERME NADOLNY BUSETTI MORI97 47.70

CRISTIANE MARCHESE RECUERO202 45.90

LEANDRO URZEDA MENEZES35 45.90

CLAUDIA LELIS GUEDES145 45.00

Página 3 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Resultado da Prova Escrita

104 Obstetrícia e GinecologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

ALESANDRA NAIARA DOS SANTOS FEITOSA212 43.20

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LAGO169 ausente

LUÍSA BUSANA GALVÃO BUENO10 ausente

105 Ortopedia e TraumatologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

RONAN BERTINATTO220 72.00

KOSMOS APOSTOLOS NICOLAOU55 63.00

RODRIGO FREITAS LUCIO247 63.00

RENATO RIBEIRO DE JESUS34 60.30

MURILO FERREIRA DE SOUZA165 51.30

ÉVERSON CAMPOS DE QUEIRÓZ72 49.50

MARCO AURELIO RAMOS CAFFARENA167 49.50

VITOR DO CARMO JORGE273 49.50

CIRO HENRIQUE BARRETO DE CARVALHO262 47.70

NADIANE MACIEL BECKER73 47.70

NEILSON RONEI LOPES246 46.80

JOAO GUSTAVO RODRIGUES51 45.90

MAURICIO DE OLIVEIRA TOMASETTO175 41.40

FELIPE DIAS CALDAS DA SILVA270 37.80

MAURICIO SCABENI198 35.10

ALESSANDRO ALONSO BRITO191 ausente

OSMAR DERLI TSCHOEPKE BORGES FILHO281 ausente

106 PediatriaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

ISABELA MARAN52 69.30

ANDRÉIA CARPENEDO RHEINHEIMER65 63.00

RENATA THOMAZINI DALLAGO138 63.00

MAYSA DOS SANTOS152 61.20

CATHARINE DE LURDES RIEDI27 60.30

ROBERTTA SOARES MIRANDA FERNANDES ZANDONÁ172 58.50

TAINARA CAETANO70 54.00

INDINA PATRICIA BALEN69 53.10

ANA PAULA PASIN68 52.20

EDUARDO JORGE VERDELHO214 51.30

FERNANDA GRASIELE DA SILVA256 51.30

GLORIA ROXANA VARGAS CONTRERAS241 51.30

AMÉLIA BUENO FERNANDES278 50.40

MARCIO FERREIRA AGUIAR JUNIOR196 50.40

THÁSSIA GEORGIANA ROLDO213 50.40

KALIANDRA DE ALMEIDA143 49.50

PAULA BRAGATO FUTAGAMI5 49.50

BRUNA ZUCCHI DARIVA106 48.60

AMIR WAHIP MOHANA272 47.70

JHONY WINSTON DE SÁ AREDES36 46.80

KATHIESLEN FERNANDES FELIPE177 46.80

ALINE MOREIRA BUENO96 45.90

LUCIANE BASEM205 45.90

FLAVYA DE SOUSA FREITAS185 45.00

DANIEL ZANELATTO103 43.20

Página 4 de 4ATENA - Sistema Gestor de Concursos
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2015
Resultado da Prova Escrita

106 PediatriaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

JOÃO FRANCESCO STRAPASSON265 43.20

VIVIANE KUROIWA MAEDA243 41.40

SAMARA CAVALCANTE DA SILVA119 40.50

ANDRÉ OCTAVIO NICOLAU SANCHES207 ausente

DANIELLA BATISTA SANTOS252 ausente

107 CardiologiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total

NATÁLIA NICOLA THOMÉ211 79.20

EVERTON MULLER ALVES107 64.80

MARIA DE FÁTIMA LEMES LEAL HIMAUARI67 64.80

FERNANDO DOS SANTOS ROSSI105 46.80

TERÊNCIO RODRIGUES CAMPOS GÓES239 43.20

DOUGLAS RICARDO ALBA199 ausente